АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                     с.Дубровка

27 марта 2018 года                                                                                  №37
Об  установлении  норм  предельной
заполняемости  территорий  (помещений)

в  местах  проведения  публичного  мероприятия
         В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Ульяновской области от 08.04.2011 №50-ЗО «О порядке проведения на территории Ульяновской области публичного мероприятия на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования»,  постановлением Правительства Ульяновской области от 12.03.2010 N 48-П "Об утверждении Порядка проведения публичных мероприятий на территориях объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных в Ульяновской области", руководствуясь Уставом муниципального образования Дубровское сельское поселение, постановляет:

        1. Установить  следующие нормы предельной заполняемости территорий (помещений) в местах проведения публичных мероприятий (собрание, митинг, демонстрация, шествие, пикетирование) на территории муниципального образования Дубровское сельское поселение:

      1.1. На открытых территориях (за исключением территорий объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации), - не более 1 человека на 1 квадратный метр.

      1.2. В помещениях, не оборудованных стационарными зрительскими местами, - не более 1 человека на 1 квадратный метр.

       1.3. В помещениях, оборудованных стационарными зрительскими местами, - не более 1 человека на 1 квадратный метр.

       2. Нормы предельной заполняемости территории (помещения) в местах проведения публичного мероприятия на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры), уведомление о проведении, которого подано в администрацию муниципального образования Дубровское сельское поселение, устанавливаются для каждого публичного мероприятия.

      3. Нормы предельной заполняемости территории в месте проведения публичного мероприятия на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования, устанавливаются ей поселения конкретно для каждого публичного мероприятия с учетом требований, предусмотренных Законом Ульяновской области от 08.04.2011 №50-ЗО «О порядке проведения на территории  Ульяновской области публичного мероприятия на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования». При расчете нормы предельной заполняемости территории в месте проведения публичного мероприятия, в расчет должно браться не менее одной второй части территории объекта транспортной инфраструктуры (при наличии нескольких проезжих частей дороги) в месте проведения публичного мероприятия. Вторая половина территории объекта транспортной инфраструктуры в месте проведения публичного мероприятия должна оставаться задействованной для осуществления движения транспорта, в том числе транспорта общего пользования и движения граждан, не являющихся участниками  публичного мероприятия.
      4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

      5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации

муниципального образования

Дубровское сельское  поселение                                                    О.В.Рябова